
Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Durlacher Wochenblatt. 1829-1920
1913

56 (17.9.1913) Amtliches Verkündigungsblatt für den Amtsbezirk Durlach



- 143 -

AmILilßes DerKündigungsötail
für Lru AWtrdeßrü Dnrlach .

Erscheint wöchentlich 1 — 2 mal je nach
Bedarf .

Bezugspreis für Einzelbezug durch die Post
oder den Verlag vierteljährlich 1 Mk .

Anzeigenpreis : Di « einspaltige Zeile oder
deren Raum 15 Pfg .

Druck und Verlag von Adolf DupS
in Durlach . — Fernsprecher Nr . 204 .

Nr . 56 . Mittwoch , 17. September 1913.

Zwangsversteigerung.
Nr . V . 9/13 . Im Wege der Zwangsvollstreckung soll das in Gemarkung Durlach be -

legene , im Grundbuche von Durlach zur Zeit der Eintragung des Versteigerungsvermerkes

auf den Namen des Gesamtguts der Fahrmsgemeinschaft zwischen Heinrich Stix , Maurer¬

meister in Aue , und dessen Ehesrau Katharina geb . Kappler eingetragene , nachstehend

beschriebene Grundstück am
Freitag de « 17. Oktober 1913 , vormittags S Uhr ,

durch das Unterzeichnete Notariat in dessen Diensträumen in Durlach , Amtsgerichtsgebäude

1 . Stock . Zimmer Nr . 9 , versteigert werden .
Der Versteigerungsvermerk ist am 29 . Juli 1913 in das Grundbuch eingetragen

worden .
Die Einsicht der Mitteilungen des Grundbuchamts , sowie der übrigen das Grundstück

betreffenden Nachweisungen , insbesondere der Zubehöraufnahme und der Schätzungsurkuttden

ist jedermann gestattet .
Es ergeht die Aufforderung , Rechte , soweit sie zur Zeit der Eintragung des Ver¬

steigerungsvermerkes aus dem Grundbuch nicht ersichtlich waren , spätestens im Versteigerungs¬

termine vor der Aufforderung zur Abgabe von Geboten anzumelden und . wenn der

Gläubiger widerspricht , glaubhaft zu machen , widrigenfalls sie bei der Feststellung des ge¬

ringsten Gebots nicht berücksichtigt und bei der Verteilung des Versteigerungserlöses dem

Ansprüche des Gläubigers und den übrigen Rechten nachgesetzt werden .

Diejenigen , welche ein der Versteigerung entgegenstehendes Recht haben , werden aus¬

gefordert , vor der Erteilung des Zuschlags die Aufhebung oder einstweilige Einstellung des

Verfahrens herbeizuführen , widrigenfalls für das Recht der Versteigerungserlös an die Stelle

des versteigerten Gegenstandes tritt .
Beschreibung des zu versteigernden Grundstückes:

Grundbuch von Durlach Band 41 Heft 27 .
Lagerbuch Nr. 5800 « .

2 a 94 gm Hofraite , 1 a 58 gm und 60 gm Hausgarten , zusammen 5a 12 gm an

der Dürrbach Auf der Hosraite steht : ein zweistöckiges Wohnhaus (Villa ) mit Eisen -

balkenkeller
— HauS Rittuertftratze 20 —

es . Nr 5800 a ( Wilhelm Pfrommer , Maschinensabrikant ) , as . Nr . 5802 ( Friedrich

Barie , Kaufmann in Heidelberg ) . Schätzung mit Zubehör 40 557

„ ohne „ 40000

Dur lach den 25 . August 1913 .
Krostg. Notariat l ats Vollkreckunasaerickt .

Bekanntmachung .

Gerichtsassessor Heinrich Frey ist für
die Zeit vom 14 . bis mit 27 . September d . I .

zum Dienstverweser des Notariats Langen¬

steinbach mit den Befugnissen eines Notars

bestellt
Karlsruhe den 2 . Juni 1913

Ministerium des Großh .
Hauses , der Justiz und des Auswärtigen .

er ^ '

Wff
r» o -r
--e cv
— ^

^ r-
^ -r—

-3

Z .LK

2»2

-2

- rr

»
' S »' s»

»

K

r-s 2

- 2

BZW
2 . » v
rn rv
s» " r:

8 S Q

A

3 n>
S - -

"
Z3

<-r
^

r>- <v-
nr -l «-Lvv

6^

» ^
» 22cv

3 ^ ss

^ LS
HU

s »
L " W

r» 3 -'

- -
s " o-
2 . — S - S 2
>« ' « vr
3 .
- -Z3

. - NS
^ x- : :
^ 2 ^ ^
2, « . 2 -«r 2 .

2 " 2 . ««

3 ^

«" SS

LL»

7-7»

^2

looooosoooooso ^ v oo

p-l -3 «
?- s : »»
-v s -
»! 2 >—-
-r —-' § L
^ L .« « ^
. . VS 8
^ 8 ^
2a ^ ^
LL E « ^
s ^
cv

^ e»

r>r
l>Sw

L «r *

8 »- K -

c3 8" °^

k>
« °

8 Pi
Z- PL »

r »

« s cs so 7» »
MWchM

8 L °S . S . - - 8
« r r» ks '

vr L cs y ' ^

^ cs
e-c

c° ^
s - Z
M A A
ssZ ^
cv >D

8 ^ ^

s o» V o»
Q» s -»

cv
cv

s

S -S -

Sl ? -- r

N :

ch—^
*-r

<v
d2

S
<-ru

8

5 s » G

? ev s »

rr
a>°>< «>

«7- cv

ckv

2V
>4--

- -2

cv

3

cv

cv
'

«7»
*--r
v-S
k^s
v«
«7V
SV

L !8 O 2 Z
v pp « ^ ^

w w
« rv

L « l «r
S 2
na P

cr ca

3 c>:
ca ca
prpr
ca ca -
p ' r-'

. cv cv
P v

v 0
c7 c»

s - v ' r- '
a > a >

§ t- V

Z- SD

3 8
'

3
-72
cv

.
! ^ ^cv 2

r̂ .cv

' Z"

cv V
3? 3>
^ Z-
cv cv .

. cv
cv -V

<r> ^
cv xs
VS ^

» r :
12

ev

vv

s -V

cO

cv
^ f—̂ i—i »

O

^ ^ ^ ĉv

u v, co u o> ^
ssvmsss «

- - -

P>I

cv



» Z « » G
L § - «? -«

« r^ '8
» L - Lso 3 , <x kr

». tLI -2 «.
L, r: L- üL

>N '2 T «
« Z Li »sB » »3 .-» -8 A, -s

-L-
'

8Z Z « rZd « §

»-»
L) L»
^ QLo6

i ^

VV '

«zL'

Ä -L

-Q ^r 8 «
d ^ s ^ d« L °

xxxrcxxxxxx «
» ^ xLK ." L> «

»W» L L ^ . 3 ^« sAs ^ K «
» ZZG ^ G

- ^ « LZ ^
FZ -Ä8 -UG
ZL ^ ZU ^ -

2 . LT - ZAK .^
s LZ -

ZLg Z -S D
'

SLL
M LZZGIL »S _L- ^

» .- ^ L r-
8 - - IZ -
- S - « -Z
r^ ^ ->Q <̂»-- 3 ^; TL>?? L ^ ^. 2 ^ xr w ^ - —« F . L ^
L ^ Z^ » DZZ

L>X m « LZ Ls ocxxxxxxxxxxrs
L ^ « » *

Ad 8

A '^ o -^>
Z A « r
L -Z - " «.

^ r-r <2 57«?L .» N
TA

»» " A -- S-

sr >r 8 u»
SÄ -- L Z« Q ^ 7

-x 'LA
G

r-r L rc ' ,

« s T 'L^
L

" .LL
Q> s

km
o

, iö ^ 2' « Z ».
«ö H » -s

- « ? -
!

« -« -

rLA L .
r- L

« GZ xL
L ° - Z1

M
°

- <!
Q

- - L ^sL
^.- 8 § 3 -2

L -» Z.?-» — L »i r-,
-S « L^ »« » -S » 2

ZRs ^ ^ L
s 'L '̂ L ^ L
L
-s M r: ^ ^exs sr -^ ar ^ r-

V
c<r

«
S Î

T L
» »
«
« L

l-ffZ
ZQ

Lsr
» - Kr :
D « sr 's
ZL
sy >s - «

L -L-k ^« r «

8 rü
' »j ^r .

T «sL
'—« 8 s ^ sS «
L -Z - L
^ WLiA .L ^ Ss

S <I ^z
-Z-

Q 8

7,2 ^

e» G
-o. ^

.ZN

BZ L " ^
2c - - v->« L » '«AL «r « »

S .L . "
r-

" >̂ > .27 ^ v ' "
-«2 «2 r: «» Az
« D »-L ZSL -
<2 x-

^ »^ >->

L rr Ẑ ^ L
-c- 77 ^ _. G-:^L2> L7 2--» ^ '

8 ^s<r — L7- o

U2 —3 »« 8 ^rs» » o-S -2 -O »; »- Ẑ rr ŝs ;« r:

ZZZ
M» * « « » Sd ^ « « » MW»
V - l. r »̂ ^ » MM r-» L» kr »» . D§ O D ^ «Z «

- x; " ' 77nr .8 L
ê > »-*

' ^ Z
, »» L>

^ k! ^ ^
-3 r - .-i2 ^r> « s >« --Q x: --^ « 7S

! ^ >K LL Z ^ ,

L8sZT -ZL
L - G « AL L

"
"

. 3 -s - - -
. 8 »

.

« « «
s . L^ s 8>V s dO
Z - 8

s LS - o
M N V« g- »-.

ri8 ^ d^ L 8sk «

- - ^ M
L - Z -

-s - Za

^ .L « s s. . 8 ^Z s ^L7 «. « ML s » i L,
A >ZL -n« L - » « ?
V» ^ «8 ^ ^
L . o « L d2̂) 7t) «7̂ 2— « » L-» US 78Z ^ « sM e« S 2se r̂ . p- L

4- « L
« rs ^
^ Z
SM «« ^ Ä
L . L
-s Z>Vj

3
^ »

« » <
r «r> -

SN -«

v » «

LLZZ
'

L
Z ^ S ^ LK

« 8 LZUL ^» LSssL .S'<-» r-» 22 .22
L ^ .̂ .LQ 'Z

r-o
L >

ctr ^
<L>

Z s r^ « ) ^ ^
§ LZ -» ßL
.SÄNLZL

r-»-L>
O ^

L A
L r- «» ».

. 3 2S-L> xA -»»» - »
!-> -x

» 8
Ẑ ««

.8 »« r ^ r
c>

« «
s «

144

-2 « AAZ - H -
SS .0A

« i

Kerordnurtg.
Die Bekämpfung übertragbarer Krankheiten

betreffend .
Aufgrund der M 85 und 87 a des Polizei¬

strafgesetzbuchs wird verordnet :
8 1 -

Die bei ErkrankungS - und Todesfällen an
übertragbarer Genickstarre anwendbaren Bor¬
schristen der Verordnung vom 9 Mai 1911 ,die Bekämpfung übertragbarer Krankheiten
betreffend (Gesetzes - und VerordnungsblattSeite 275 ff ) und der Desinfektionsordnungvom 9 Mai 1911 (Gesetzes - und Verordnungs¬blatt Seite 297 ff ) einschließlich ihrer An¬
lagen finden auch bei ErkrankungS und Todes¬
fällen an spinaler Kinderlähmung (koliomxslitiZLenin inlsittuw ) Anwendung

8 2.
Zur Verhütung der Verbreitung dieserKrankheit können für die Dauer der Kcank -

heitsgefahr , abgesehen von den in 8 10 Absatz 1
Ziffer 2 der Verordnung vom 9 Mai 1911 ,die Bekämpfung übert agbarer Krankheitenbetreffend , aufgezählten Absperrungs - und
Aufsichtsmaßregeln , Berkehrsbeschränkvngenfür das Pflegepersonal im Sinne des 8 1 ?
jener Verordnung angeordnet werden

Die Ueberführung von an spinaler Kinder¬
lähmung erkrankten Kindern m ein Kranken¬
haus oder in einen anderen geeigneten Unter¬
kunstsraum gemäß 8 18 Absatz 5 derselben
Verordnung darf gegen den Willen der E . ternnur bei dringender Gefahr der Weitecver -
breitung der Krankheit angeordnet werden .

8 3
Die Anlage 1 zu der Verordnung vom9 . Mai 191 l . die Bekämpfung übe tragbarerKrankheiten beirrffend , erhält im Eingangfolgenden Zusatz : „ 23 Spinale Kinderlähmung(Ueliom^elitis Lontu infantum ) .

"
Karlsruhe den 30 August 1913 .

Großh . Ministerium des Innern .
Vorstehendes bringen wir hiermit zur all¬

gemeinen Kenntnis
Duc lach den 5 September 1913 .

Ärokber »valick «' - Beff ' kSamt
Die Gewährung von Beihilfen betreffend .

Nach Art 30 und 30 u des Etatgesetzesund nach der zugehörigen landesherrl -chen
Verordnung vom 15 . Oktober 1908 , Ges u .VOBl . S . 601 , können im Falle eines
dringenden Bedürfnisses Beihilfen in ein -
maugen Beträgen oder für eine Reihe von
Jahren bewilligt werden :

1 . an zuruhegesetzte und an entlas¬
sene , vormals etatmäßige Beamte ,

2 . an dis Hinterbliebenen von etat¬
mäßigen Beamten (d . i . an Witwenund an ledige Söhne und Töchter , diedas 18 . Lebensjahr zurückgelegt habenoder deren Mutter nicht mehr lebt ) und
zwar auch von solchen , die zuruhegesetztoder entlassen waren .

Dauernde Beihilfen können unter der
gleichen Voraussetzung nur verwilligt werdenan Beamte , die vor dem 1 . Juli 1908 zu -
ruhegffetzt worden sind , und an Hinter¬bliebene von Beamten , die vor dem 1 . Juli1908 gestorben oder zuruhegesetzt worden sind .Alle Bewilligungen von Beihilfen sind jeder¬zeit widerruflich .

Im Geschäftsbezirk der Unterzeichneten Stellewohnende Personen , die « m eine solche Beihilfeeinkommen wollen , haben ihre Gesuche im Laufedes Monats Oktober bei der unten ange -gebenen Stelle rinznreichen , von der auch diehiefür vorgeschriebenen Formulare unent -
grltlich zu beziehen sind.

Es wird besonders darauf aufmerksam ge¬macht , daß die Gesuche um Beihilfeverwilligungjeweils zu erneuern sind , sobald der Zeitraum ,für den die Beihilfe gewährt wo den ist , ab¬läuft .
Bretten den 19 September 1913 .

_ Großh Finanzamt _Das Konkursverfahren über den NachlaßdeS Wirts Karl Kappler von Grün¬
wettersbach ist am 10 d . Mts . nach erfolgter Abhaltung des Schlußtermins aufge¬hoben worden

Durlach den 13 September 1913 .
Gerichrsschreiber Gr . Amtsgerichts .

Bekanntmachung.
Der Unterricht an der Großh landwirt¬

schaftlichen Winterschule Augustenberg beginntfür den I . Kurs am Montag der , 3 November , für den II . Kurs am Montag den1 . Dezember d . I .
Ausgenommen werden junge Leute , welchedas 15 . Lebensjahr zurückgelegt und dieVolksschule mit gutem Erfolg besucht haben .Anmeldungen sind spätestens 14 Tage vorBeginn des Unterrichts an den UnterzeichnetenVorstand zu richten und mit einer Einwilli¬

gungserklärung der Ellern b - zw Vormünderzu versehen .
Ter Vorstand ist zu jeder Auskunft aerrebereit .
Augustenberg (Post Grötzingen ),26 August 19l3 .

Großh . Landwirtschastsschule :
Philipp .


	[Seite 1156]
	[Seite 1157]

